

Hårt debattklimat Moderaternas fel

Reaktion på artikeln "Lindgren till attack mot debattnivån" den 2 januari:

● Kommunens ordförande i Vaxholm rager om att debattnivån är låg och hänvisar till kommunens tidskrift Viktigt i Vaxholm, där han tar upp olika händelser, och att opinionen skulle komma med vilseledande uppgifter.

Dessutom svarar han att M inte har någon som helst del i det dåliga debattklimatet.

Jag måste säga att jag häpnar av detta. Avsaknaden av självinsikt och självkritik är total. Jag är själv en av grundarna till Waxholmspartiet – borgerligt alternativ och är i grunden Moderat, men bildade partiet med bristen på demokrati i kommunen som en av anledningarna.

Jag har själv suttit i fullmäktige och upplevt härskartekniker från de ledande partierna. Tyvärr var jag tvungen av personliga skäl att lämna politiken. Tre förtroendevalda personer inom M har lämnat sin plats i fullmäktige på grund av bristen på demokrati. Enligt SCB hamnar Vaxholm i botten-skiktet i demokratifrågan.

Kommunen var benhård i det första försöket till folk-



Mitt i den 2 januari 2018.

omröstning och avtog ansökan, trots att det med råde fanns över de 10 procent som behöves. När det nya folkinitiativet fick okej hotades det med en felaktig kostnad på flermiljionbelopp för folkomröstningen, och när sedan nej-sidan vann med god marginal väljer man ändå att blunda och gå vidare.

I Vimmerbykommun, som hade lika stort valdeltagande i en omröstning om nedläggning av två skolor, valde att lyssna på medborgarna och ändrade sitt beslut.

Jag skulle kunna fortsätta, men kanske kan kommunens ordförande nu förstå att Alliansens, och främst M:s, brist på demokrati är den största anledningen till det hårda debattklimatet.

Nu räcker det! Vi vill ha demokrati i Vaxholm och får hoppas på en förändring av detta i september i år.

P-H ÖSTRÖM

i egenskap av privatperson



Vem hjälper alla dem som av olika skäl inte klarar av dator och mobil?

INSÄNT

Alla kan inte bli digitala

● Det är omöjligt för mig att hänga med i vårt dator- och mobilberoende samhälle. Jag klarar ytterst lite användande av dator och mobil.

Detta beror på att jag sedan länge lider av OCD, Obsessive Compulsive Disorder Syndrome, tvångsneuros. Den som inte är drabbad av OCD själv kan inte förstå mig. Men två procent av befolkningen lider av OCD, som därmed är en folksjukdom.

Även många andra förstår sig dåligt på dator och mobil, gamla, halvdementa, schizofrena etcetera.

Tidigare var jag jurist med god karriär, men tvingades sluta på grund av OCD. Nu är jag en framgångsrik konstnär. Nyligen hade jag efter inbjudan en utställning av oljemålningar på ett berömt galleri på Manhattan, Agora Gallery.

Min önskan är, att ni som har kunskap om dator och mobil tänker på oss, som mer eller mindre saknar den kunskapen. Ni politiker som känner till att åtskilliga av era väljare helt, eller som jag till stor del, kommer till korta beträffande dator och mobil, varför gör ni inget åt detta?

Larma Socialstyrelsen så att man informerar mer om OCD och annat funktionshinder mot dator och mobil!

LARS E KORSE, ÅKERSBERGA

1970-talets teorier om kalhyggen är förlegade

Replik på insändaren "Klimatsmart att förnygra skogen" den 16 januari:

● I en replik i kalhyggesdebatten citerar Bo Lindevall visdomsord från 1970-talet som stöd för sina teser.

Vi bygger våra ställningstaganden på nutida vetenskap och fakta som visar att Bos slutsatser om ungskogs förträfflighet som kolsänka är felaktiga. De källor vi använder bygger på forskning vid SLU och andra universitet i Norden, Centraleuropa och Nordamerika, publicerad i Science och andra internationella tidskrifter.

Betänk att endast en tredjedel av kolet i svenska skogar lagras i träden och övriga två tredjedelar i marken, i form av rötter, svampmycel och långsamt multnande växtdelar i ett ekosystem i balans. Det är svårt att tänka sig en större omställning för detta system än en kalhuggning.

Den plötsliga exponeringen för ljus, solvärme och syre gör att nedbrytningen, och därmed koldioxidproduktionen, får en rejäl skjuts och det tar många decennier innan nya träd kan kompensera för detta.

Nu har även regeringen förstått att det är dags att ompröva kalhyggesdogmen och vill att bland annat Fastighetsverket testar hyggesfritt skogsbruk i sina skogar. Vi hoppas att detta betyder början på slutet för kalhyggen, inte bara på Bogesundslandet.

JAN HOLMBÄCK

RONNY FORS

BEATRICE SUNDBERG

Naturskyddsföreningen i Stockholms län